

## Verksamhetsberättelse för Tåkernbygdens jaktvårdskrets 2024



Styrelsen har under året bestått av:

Jan Engholm, ordf., Anna Renstad Harrius, vice ordf., Thomas Rosén, kassör, Anders Fred sekr., Tommy Cserhalmi och Johan Andersson.

Adjungerade till styrelsen är Stefan Lenér viltövervakningsansvarig.

Webbmaster och hundansvarig: Anna Renstad Harrius

Styrelsens arbetsutskott: Jan Engholm, Thomas Rosén och Anders Fred.

Revisorer: Gösta Skog och Claes Eke-Göransson.

Valberedningen: Magnus Emilsson, Jonni Harrius och Herman Karlsson

I januari 2025 fick vi det sorgliga beskedet att Jan Engholm, vår ordförande sedan många år, avlidit och han lämnar ett stort tomrum efter sig. Vila i frid Jan och tack för allt du gjort för kretsen!

Årsmötet hölls på Väderstad Centralkrog 2024-02-22 med ca 25 deltagare och Vadstena Sparbank bjöd på den inledande förtäringen.

Ordförande Jan Engholm Inledde med en återblick på det gångna året samt att en tyst minut hölls för Ulrik Lohm som gick bort hösten 2023.

Ordförande i Jägareförbundet Östergötland Fredrik Lundén och Per Karlsson (länsförbundet samt Ödeshög) deltog och Fredrik berättade om vad som är på gång och vilka frågor som man jobbar med på länsnivå.

Vi hade även besök av Ulf Pettersson som informerar omhändertagande av vildsvin och vad som gäller när dom ska lämnas till den viltdepå han har ([ekovilt.se](http://ekovilt.se))

Kretsens medlemsantal uppgick den 31/12 2024 till 123, vilket är en minskning sedan föregående år. 5 lokalorganisationer är också anslutna.

4 nya medlemmar anslöt sig under 2024.

Beträffande ekonomin hänvisas till bokslut och balansräkning.

Skjutbanan i Väversunda har använts flitigt och det sköts 458 serier under året.

Kretsen uppvaktade när älgbanan i Väversunda firade 60 år.

Ett antal träningstillfällen för eftersökshundar hölls under våren. Jan Engholm och Johan Andersson ansvarade för dessa. Kretsmästare blev Daniel Fyhr som gick vidare till länsmästerskapet som dömdes av Jens Adell.

Vid länsförbundets årsmöte deltog Jan Engholm och Anna Renstad. I samband med årsmötet fick Anders Fred och Göran Magnusson från Tåkernbygdens jaktvårdskrets mottaga förbundets förtjänstmedalj i brons och Stefan Lenér mottaga Wallenbergs stipendiet för sina insatser inom jakt och viltvård.

På höstens kretskonferens på Brunneby deltog Anna Renstad.

Styrelsen har hållits informerad med mejl och AU håller kontakten med mejl och telefon.

Viltövervakningsrapporteringen från kretsen var 99% under 2023/2024

Hundkväll med Berras Hundskola hölls i Hovs Bygdegård 7/8 med ca 50 deltagare Den engagerande föreläsaren pratade om grundlydnad av hundar och vikten av hur man kommunicerar med hunden.

Kretsen medverkade tillsammans med NVR på Vadstensmässan i maj.

Eftersök i samverkan fortsätter. En viss ersättning utgår numera för det arbete som nedläggs av eftersökspatrullerna.

74 viltolyckor som skett i Vadstena kommun har rapporterats till polisen, fördelat på 63 rådjur, 2 älgar och 9 vildsvin. NVR ansvarig är Anders Karlsson.



Fältfågelinventeringen fortsätter och ett flertal rapphönskullar har observerats. Ett projekt för att skapa attraktiva områden för fältfågel har påbörjats och det leds av Thomas Rosén. Inom Svanshals-Kumla VVO finns ett liknande projekt och målet är att skapa områden runt hela sjön.

Gåsbetena fortlöper.

#### **Viltstammen inom kretsen:**

Älgstammen på Omberg är oförändrad. Flera älgar har uppehållit sig i strandskogarna runt sjön, Dags Mosse, Nässjaskogen och Fyllamossen. Älgarna går ofta ut på fälten och betar.

Rådjursstammen är mycket stor.

Harstammen är mycket stor.

Även rävsstammen är större än normalt.

Grävlingstammen är fortsatt stor.

Mård och mink oförändrad.

Varken lodjur eller varg har observerats inom kretsens område.

Vildsvin är etablerade med fast stam på Omberg och runt Tåkern. 222 vildsvin har rapporterats skjutna jaktåret 23/24 vilket är en stor ökning.

Tillgången på and är god, dock få gräsänder. 910 gräsänder, 3660 snatteränder samt 9700 brunänder den 17/8

Hönsfågel har ökat något, fasan finns i Väversunda och rapphöns på flera platser runt sjön.

Grågås-stammen stor med en topp på drygt 30000 i augusti.

Sädgås-stammen minskar. 4500 i november.

Vitkindade gäss ökar. 1050 den 26/10.

Kanadagås oförändrad. 750 den 31/8.

Tranorna fortsatt många. 8630 den 14/9.

Många svanar uppehåller sig på åkrarna där de betar och trampar ned grödan.

Havsörn ses året runt och kungsörn har visat sig vid Tåkern vid ett flertal tillfällen.

Bävern är stationär vid Mjölnaån, Tåkern och Diseviån.

Utter har ökat.

Skarven förekommer i Tåkern, 150 st den 14/9.

Mycket kråkor och kajor.

Korpen ökar.

Styrelsen framför ett varmt tack till alla som bidraget till kretsens verksamhet till gagn för medlemmarna och det vilda inom Tåkernbygden.

Svanshals 2025-02-12

Anna Renstad Harrius (vice ordf)

Thomas Rosén (kassör)

Anders Fred (sekr)

Tommy Cserhalmi

Johan Andersson